
Contacto

Teléfono 967556657
Fax 967556682
Correo Electrónico sea23expedientes@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Albacete - Carretera de Murcia s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA23/00000227E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 23 de la Base Aérea de Albacete
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de las instalaciones eléctricas responsabilidad de la Base
Aérea de Albacete.

Los trabajos objeto de establecidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas se realizarán en las instalacionesDescripción 
dependientes de la Base Aérea de Albacete, que incluyen, las ubicadas tanto dentro de los límites de la propia Base como
en el exterior de la misma, y de las cuales es Unidad Mantenedora (UM), durante el período estipulado en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/06/2025

Observaciones: La duración del contrato de servicios que comprende el presente expediente será desde el 01/07/2024,
o fecha de firma del contrato si ésta fuere posterior, hasta el 30/06/2025, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Base Aérea de Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WQAYKYwRVpA%3D


Precio de la oferta más baja 110.955,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.897,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Reunidos en la Mesa de Contratación, se acuerda adjudicar el expediente núm. 2024/EA23/00000227E, a la empresa
SOAB ENERGÍA, S.L., por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

soab energia
NIF B09839036
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

paseo circunvalacion 4
(02006) Albacete España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.698,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.955,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA23/00000227E
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

17 - 202400000227 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=827c3c7b-79f2-4533-94c5-26c3eb3b6bf3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/07/2024

Motivación

Motivación Reunidos en la Mesa de Contratación, se acuerda adjudicar el expediente núm. 2024/EA23/00000227E, a la
empresa SOAB ENERGÍA, S.L., por ser la oferta más ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae4e4a73-fd9a-4442-a6a4-7dd3782f1279
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=827c3c7b-79f2-4533-94c5-26c3eb3b6bf3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=827c3c7b-79f2-4533-94c5-26c3eb3b6bf3


Lugar

Sala de Juntas de la SEA 23 de la Base Aérea de
Albacete

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Evento apertura sobre único
documentación administrativa y criterios
cuantificables automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente.

Contacto

Teléfono +967 556657
Correo Electrónico sea23expedientes@mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Murcia s/n
(02071) Albacete España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Negociado de Contratación de la SEA 23 de la Base Aérea de Albacete

Proceso de Licitación

Dadas las necesidades a satisfacer y las características del presente contrato, la adjudicación se llevará a cabo por el
procedimiento Abierto Simplificado, artículo 159.1 LCSP, por ser el que mejor se ajusta a los principios que regulan la
contratación del sector público, a saber: libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de los
procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los licitadores. Todo ello con objeto de salvaguardar la libre
competencia y seleccionar la oferta económica más ventajosa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9VbrlOnBGGc%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000013969873 |  2024-000874806 | Mon, 12 Aug 2024 09:25:57:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2109456930548018746172197826638773689 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9VbrlOnBGGc%2FbjW6njtWLw%3D%3D

